АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2021 года 							                    № 18

Об утверждении дизайн-проекта строительства сквера авиации «Патриот»,
[bookmark: _Hlk47524978]по адресу: Забайкальский край, п/ст. Степь, проспект Ленина
[bookmark: _GoBack]в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении «Степнинское» на 2020-2024 годы», подлежащей благоустройству в 2022 году

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды (2018-2022 годы)», Постановлением администрации сельского поселения «Степнинское» от 26.08.2021 года №17 «Об утверждении актуализированной муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельском поселении «Степнинское» на 2020-2024гг»», учитывая Протокол от 24.06.2021 года № 1 Общественного обсуждения жителей сельского поселения «Степнинское», администрация сельского поселения «Степнинское»  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить дизайн-проект благоустройства строительства сквера авиации «Патриот», по адресу: Забайкальский край, п/ст. Степь, проспект Ленина, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении «Степнинское» на 2020-2024 годы» в 2022 году согласно приложению.
2. Постановление от 29.07.2020 года №12 отменить, как не актуальное на 2021 год.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Степнинское» и опубликовать на официальном сайте: olovyan.75.ru

Глава сельского поселения «Степнинское»                             О.Р.Меркулова

Согласовано
Глава МР «Оловяннинский район»
_______________А.В. Антошкин
« ___ »___________2021 г.

[bookmark: _Hlk47525209]Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Степнинское»
от «27» августа 2021 года № 18

Текстовое описание
дизайн-проекта строительство сквера авиации «Патриот», расположенной по адресу:
[bookmark: _Hlk47525378]Забайкальский край, п/ст. Степь, проспект Ленина
Наименование общественной территории и адрес:
«Сквер авиации «Патриот»», Забайкальский край, п/ст. Степь, проспект Ленина.

Строительство сквера авиации «Патриот» поддержано большинством граждан поселения, участвующих в общественных обсуждениях, прошедших с 24.05.2021 года по 24.06.2021 года. В общественных обсуждениях приняли участие 897 жителя села. Проголосовали за строительство сквера авиации «Патриот» 897 жителя села. Итоги голосований зафиксированы протоколом общественной муниципальной комиссии от 24.06.2021 года № 1.
Общая площадь строительства составляет 3000 кв.м.

Эффект от реализации:
Реализация проекта строительства сквера авиации «Патриот» сельского поселения «Степнинское» позволит при размещении в дальнейшем военного контингента Министерства обороны (аэродром Степь) являться визитной карточкой сельского поселения «Степнинское». На проектируемом пространстве определены макет самолета СУ – 25, плац для построения военнослужащих в праздничные дни, мемориальная гранитная стена, посвященная авиационному полку «Монгольский арат», бюсты на постаменте летчикам - героям Александру Покрышкину, Николаю Власову, Роману Филиппову. При строительстве распределены тротуары, газоны, клумба для цветов, зеленая зона (сосна), скамейки. Строительство сквера авиации «Патриот» позволит более эффективно влиять на молодое поколение по патриотическому воспитанию молодежи.
Виды работ:
Настоящим проектом предусматриваются следующие виды работ:
1. Строительство ограждения.
2. Благоустройство территории: плац, тротуарные дорожки, зеленая зона, клумба.
3. Установка макета самолета.
4. Устройство освещения.
5. Установка бюстов героям – летчикам.
6. Установка мемориальной плиты, посвященной авиационному полку «Монгольский арат»
7. Установка скамеек и урн для мусора вдоль дорожек в расширительных карманах.